I rr,'
F §*.

ffi

i{,
!ll

ü,

tlr ''
BI

Íii
rr'
ll,
í
liil

tt

PROCESSO Ne 007 12024

FORNECIMENTO DE AGUA

CAE-RR

**

'i}''

&

F{lisrü ti ,1

:
ii

1l

i

1

ii

\-,

E§TADO DE RORAIMA
cÂMenc, MUMcrpaL pe ceRAceRAÍ

MEMO/GAB. N"007/2024 Caracaraí-RR, 02 de janeiro de2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
JAILSON MAX FERNAI\DES DOS SAI\TOS
Presidente da CMC
Nesta

Referente: Autorização de Abertura de Processo.

Senhor Presidente,

Sbticito de Vossa Excelência autorização para abertura de processo para

despesas com PAGAMENTO DE FORIIECIMENTO DE ÁGUA ENCAI\ADA,

junto a Companhia de Água e Esgoto de Roraima - CAER, no exercício financeiro de

2024, com o valor estimado de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

ara

!&
I

Despacho do Presidente:

f,,STADODE RORAIMA
CÂMARA MUMCtr,AL DE CAIU{CAITAÍ

À Secretaria de Finanças

Solicito de Vossa Seúoria que informe se há disponibilidade de dotação

orçamentaria e financeira, referente à despesa com PAGAMENTO DE

FORITECIMENTO DE ÁGUAENCANADA, junto aCompanhiadeÁguae Esgoto de

Roraima - CAER, no exercício Íinanceiro de2024, com o valor estimado de RS 4.000,00

(quatro mil reais).

Caracaraí-RR, 02 de janeiro de2024

-q

*fi

l].ú

ipal de Carucaral

Pq

h

[üil"

$ir;i.u:

ffi
ESTADODERORAIMÂ

cÂrraena uutucrpar oe cenecan c,i

À Presidência

Informo a Vossa Excelência que há disponibilidade de dotação orçamentiária

pÍra processo referente à despesa com PAGAMENTO DE FORNECTMENTO DE

Ácua ENCANADA, junto a companhia de Água e Esgoto de Roraima - CAER, no

exercício financeiro de2024, com o valor estimado de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Caracaraí-RR,02 de janelro de2024

MARrA r.tU*rRRo r\rrr\rEs
Dir.do dep. De Finanças

§

t*

Iià

lÇÇ
i;i

ESTAI'IO DE RORAIMA
CÂMARA MTJNICIPAL DE CARACARAÍ

AO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

DESPACHO

APÓS VERIFICADO OS ATOS LEGAIS DO CERTAME, ENCAMINHO AO

SETOR FINANCEIRO PARA EMPENHO.

il
q!

liiu
llr,.
l
ii

U.
tl

It

\_,
t.fi

&',

Caracaraí-RR, 02 de janeiro ile 2024

Municipal de Cmacaraí

t- 'ÀL

\.)

;

I

E§TÁI'ODE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

PtsPT9EI4,Dg_D-E94§r4!&ltIQtB!At{-çE_Bo,
W4ry!/, P 4!f !@ MA W p 44§LE lBo s-

MEMO N" 009/2024 Caracaraí-RRr 06 de Fevereiro de 2024.

Ao Excelentíssimos Senhores Ordenadores de Despesas
Da Câmara Municipal de Caracaraí-RR.
Nesta

Referente: Solicitando autorização para pagamento.

Senhor Presidente,

Após cumprimentos, solicito de Vossas B*celências, AUTORI ZAÇLA

pagamento da FATURA CAER, REF. A JANEIRO DO CORRENTE ANO,

atender as necessidades da Câmara Municipal de Caracaraí.

Sern mais paÍa o momento, reitero votos de elevada estima e apreço.

paxa

para

Respeitosamente,

MARrA rl'0*o N,NE'
Diretora de Departàqento de Finanças

Resoluçâo n"Igt/202t

*

:,

Câmara Municipal de Caracaraí - Roraima
Ptaça do Centro CÍvico s/no - Centro - Caracaraí/Roraíma

Síte: www.caracarai.n.leq.br E-MAIL: camaramunicipalcci(ôqmail.com

4

F

F!-ôõÊ a

iE4
,;^H:áy

E'
ltí
3|j r,
óoôÉé
J'P

B'

5-E
3Eg
*xHà'o
.E'
-ã E'

5ã F
Ã^nÊúI,

i, F

DO

o! o
tã

Ptr

ão

aB p

oõ 6

ão

o

o'ã

50
PO

o lrlOT'
1tá
'aN

Fo>F
oO>Ntrczrd

E
F

6zÉO
TÉ()
E
É
5>

E
C

o

Fr
Ur
o

tso

.;z{o.)\
ooo

z
É
o
o

oI
zc3
N

I

()

z€xo
ô
ts

o

zc.I
r@O

@Hs,
Écú!

oo\az{Éú,ô

õE

u

"-,az

!

\Hô<
\o
oo

Gs
>,
NH\3
:É
:o

,o

o
tr
Êo

T

UI

>k

Ê3C<72
>l]
I
oÉF

TE
r:L

F

b ct

>z
É

Éa
CÊ
E3
d-
Cr
>

H

!

ox
E!

zÉo

4
z

o

z
z

o
a

o

33
si3

a

tjd

o

Ê

Éo

9E

oo

-^-

ol

---J

-U

:O

-ô
-

()

n
F
Itln

l

i

il
lt,
ü
t'1

ll
ri

i,l-,

E

ro

C)
Hz
P

LO
O

t\)
Oô

.ffi GAMARA MUNICIPAL DE CARACARI{I . RR

#{ffi Pc cENrRo crvtco s/N - cENrRo

W oNPJ:04.055.869/000'l-94 Telefone:

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

Página: 1

Exercício: 2024

Liquidado em: 0610212024

EXTRATO DE LIQUIDAçÃO tttOOOSe DO EMPENHO No 900088 / SUBEMPENHO Valores em REAIS

Fornecedor:

Nome: 1148 - COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE RORAIMA CNPJ: 05.939.467/0001-15

Endereço: RUA MELVIN JONES, 219 Bairro: SAO PEDRO

Município: BOAVISTA CEP:69306-610 UF: RR

Classificação:

Dotação: 7 - Fonte de Recurso: 1.500.99 - Recursos náo Vinculados de lmpostos

Orgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

Unidade: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

Sub-Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

Função: 1 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 31 - ACAO LEGISLATIVA

Programa: 4 - AÇÃO DO LEGISLATIVO

lrojeto / Atividade: 2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

Conta Econômica: 3390.39,00 - OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOAJURIDICA

sub-Elemento: 3390.39.30 - SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO

Natureza da Despesa: 4 O1.OO3 - DESPESA GERAL

Valor: 5.472,06 - Cinco MilQuatrocentos e Setenta e Dois Reais e Sels Centavos

VALOR EMPENHADO

Bruto: 5.472,06

Desconto: 0,00

Líquido: 5.472,06

Anulado:

VALOR LIQUIDADO

Bruto: 5.472,06

Desconto: 0,00

LÍquido: 5.472,06

SALDO À t-lOUlOln

Bruto: 0,00

Desconto: 0,00

Líquido: 0,00

LIQUIDAçÃO

A liquidação da despesa descrita nesta nota de liquidaçáo procedeu-se com base no documento apresentado,

onde demonstra a entrega do material / serviço.

+i